
Comunedi S. Alessio Siculo
Città metropolitana di Messina

SETTORE ANAGRAFE

Determinazione n.28. del

16-01-
2026—setta® N. {/ Del 76- 0 7- 2026

OGGETTO: Rimborso pagamento diritti di segreteria per rilascio Carta di identità —

Impegnodi spesa e liquidazione

chiede il rimborso del pagamento, non dovuto, dei diritti di iegrlena per fileicio carta di identità;

Verificato che suddetto pagamento risulta effettuato in data 29.12.2025 tramite pagoPA, per l'importo di €
22.21, 1,50 DI COMMISSIONE PER UN TOTALE 23,71 e che la richiedente non ha provveduto al rinnovo del
documento;
Visto l'art. 1, comma 164 e 165, della Legge n. 296 del 27/12/2006 il quale, in merito ai rimborsi di somme
versate e non dovute, dispone che il contribuente possa richiedere al Comune al quale è stata versata
l'imposta il rimborso delle somme versate e non dovute, che gli dovranno essere corrisposte maggiorate degli
interessi;

Preso atto che la sig.ra @A&U 8&@ ha diritto al rimborso della somma di €23.71 secondo le modalità
indicate nella richiesta, in Auris Bagate per mero errore materiale;

Ritenuto necessario provvedere all'effettuazione dei rimborsi per evitare un ulteriore aggravio di interessi;

Visto il T.U. 267/2000 sull'ordinamento degli enti locali;

Viste le Deliberazioni di Consiglio Comunale n. 23 del 02.12.2025 e n. 24 del02.12.2025 con le quali sono stati
approvati, rispettivamente, il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027 e il Bilancio di previsione
2025-2027;

Vista la Determinazione di conferimento dell'incarico di responsabile di area;

DETERMINA

di considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del cesena atto;
2. di impegnare l'importo €.23,71 a favore della sig.ra &4& J

quale rimborso per l'erroneo pagamenti di diritti di segreteria per rilascio canto di identità a favore di
questo ente;

3 di liquidare e pagare a titolo di rimborso. la somma ata in e codenza per rilascio della carta

pec: & {

secondo le modalità richieste dall’ istante;
4. di procederealla pubblicazione del presente provvedimento sul sito web istituzionale dell'Ente nella

sezione Albo pretorio online, nonché nell'apposita sezione “amministrazione trasparente", assolvendo
agli obblighi di pubblicazione ai sensi del D.lgs n. 33/2013;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA
Dott. Concett 37° 99ssa Catefina Quacq

Woo 7



ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO l'art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensi e pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla determina
ESPRIME PARERE_FAVORE vole
Lì

ATTESTA

La copertura finanziaria della complessiva spesa di €. (e) A
Sui seguenti codici e numeri:

Codice 0144-41-09. 82-01 004 Codice

Competenza Competenza
Residui Residui

intervento__1NP. Al Intervento

li 16-01-02
IL RESPONSABILE D VIZIO FINANZIARIO

Dott. D ico Aliberti


